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Lausuntopyyntö VNa maatalouden ja matkailun alaan kuuluvista 
kausiluonteista toimintaa sisältävistä toimialoista annetun VNan 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pirkanmaan TE-toimisto kannattaa luonnontuotteiden keruun lisäämistä kausityölain 
soveltamisalaan, koska tämän myötä viranomaisten mahdollisuus valvoa toimintaa paranee ja 
kerääjien oikeusasema selkiytyy. 

Kausityölain (907/2017) 11 §:n mukaan Maahanmuuttovirasto myöntää kausityöoleskeluluvan yli 
kuuden kuukauden pituista oleskelua varten noudattaen työntekijän oleskeluluvan myöntämisestä 
ulkomaalaislain 5 luvussa säädettyä menettelyä. TE-toimisto tekee osapäätöksen 6–9 kuukauden 
pituisiin kausityöoleskelulupiin. Luonnontuotteiden kerääjien työ ei todennäköisesti kestä yli kuutta 
kuukautta, jolloin nämä kausityötä koskevat hakemukset eivät tule TE-toimistoon käsiteltäväksi. 

Luonnosehdotuksen mukaan työsopimussuhteessa tapahtuvaan luonnontuotteiden keräämiseen 
tulisi sovellettavaksi maaseutuelinkeinojen yleissitova työehtosopimus. Luonnonmarjapoiminnassa 
on käytäntönä, että samat poimijat liikkuvat poimintakauden aikana. Poimijoilla ei ole kiinteää 
työntekopaikkaa. Tyypillistä on myös, että poimijat majoittuvat eri kohteissa. Maaseutuelinkeinojen 
työehtosopimuksen mukaan työnantajan määräyksestä suoritettavan komennusluontoisen 
työmatkan matkustus- ja muut suoranaiset kustannukset maksaa työnantaja. Tarkennusta vaatii 
vielä se, miten luonnontuotteiden kerääjien poiminta- ja majoituspaikan vaihtamista tulisi tältä osin 
tulkita ja miten esimerkiksi työaika määrittyy, jos marjanpoimintapaikka vaihtuu.

Maaseutuelinkeinojen työehtosopimuksen mukaan suorituspalkkaisessa työssä työt on hinnoiteltava 
siten, että työntekijän ansio nousee normaalilla urakkatyövauhdilla vähintään 20 % hinnoittelun 
perusteena ollutta vaativuusryhmän palkkaa korkeammaksi. Miten luonnonmarjapoiminnassa 
suorituspalkkainen työ selvitetään?
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